[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR
[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº 283/2025Requerimento Nº 283/2025

EMENTA: REQUER À EMPRESA ELEKTRO A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE UM POSTE LOCALIZADO NA RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, AO LADO DO NUMERAL 160, BAIRRO SANTA LUZIA – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie a empresa Neoenergia Elektro para que realize a manutenção de um poste localizado PRIMEIRO DE JANEIRO, AO LADO DO NUMERAL 160, BAIRRO SANTA LUZIA – REGIÃO NORTE.

JUSTIFICATIVA

Na data do dia 13 de maio de 2025, este vereador esteve no local da demanda e através do trabalho de fiscalização constatou que, a estrutura do poste objeto desta propositura encontra-se comprometida. O referido poste está danificado em sua base e com suas ferragens expostas.
Portanto, a fim de que se evitem possíveis transtornos ou acidentes, é que encaminho o presente requerimento solicitando cordialmente a empresa responsável rápidas e urgentes providências sobre a demanda apresentada.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 15 de maio de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg